
 
 
 

                                                                                                            

 

 приједлог 
 

 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 
о покретању поступка ревизије Стратегије развоја општине Прњавор 

за период 2012-2020. година 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

                                            ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за локални економски развој 

                                                            и друштвене дјелатности 

 

 

 

 

 

 

Прњавор, фебруар 2017. године 



  На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), и  члана  30. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општине 

Прњавор, на сједници одржаној дана ________ 2017. године, донијела је      

 

 
О Д Л У К У 

о покретању поступка ревизије Стратегије развоја општине Прњавор 

за период 2012-2020. година 

 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком покреће се поступак ревизије Стратегије развоја општине 

Прњавор  за период 2012-2020. година  (у даљем тексту: Стратегија развоја). 

 

Члан 2. 

 Циљ покретања поступка  ревизије Стратегије развоја је унапређење постојећег 

система стратешког планирања.  

   

Члан 3. 

 Приликом провођења поступка ревизије Стратегије развоја потребно је 

осигурати слиједеће: 

- да процес планирања локалног развоја буде заснован на принципима 

одрживог развоја и социјалне укључености, у складу са МиПРО 

методологијом (методологија за интегрисано планирање развоја општина), 

- да представља основу за дугорочни социјално-економски развој општине, 

- да процес ревизије буде заснован на принципу учешћа грађана,  

- да се у процесу ревизије осигура укључивање најширег круга друштвено-

економских партнера, 

- да Начелник општине формира Општински развојни тим, као оперативно и 

координационо тијело за провођење поступка ревизије Стратегије развоја. 

  

Члан 4. 

 За члана Општинског развојног тима именује се секретар Скупштине општине,  

који је задужен да учествује у раду истог, те да информише Скупштину општине о свим 

релевантним активностима и постигнутим резултатима.  

  

Члан 5. 

Одлука ступа 8 дана од дана доношења, а биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

 

Број: 01-______/17                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _______.2017. године                                          СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                    Жељко Симић, мастер политикологије 

                                          

 



ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ број97/16), и  

члану  30. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/14). 

  

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 
Општина Прњавор је 2009. године почела сарадњу са пројектом Интегрисаног 

локалног развоја (ILDP) који представља заједничку иницијативу Владе Швајцарске и  

Развојног програма Уједињених нација (UNDP) у БиХ. У оквиру прве фазе овог 

пројекта реализоване су активности на изради и усвајању Стратегије развоја општине 

Прњавор за период 2012-2020. година („Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/12). Стратегија развоја је кључни стратешко-плански документ општине Прњавор 

којим се подстиче раст и развој заједнице и који обухвата листу приоритетних 

програма и пројеката из три сектора (економског, друштвеног и сектора унапређења и 

заштите животне средине). Друга фаза пројекта се односила на операционализацију 

Стратегије и имплементацију конкретних пројеката из Стратегије развоја. 

Током 2016. године проведен је процес средњерочне евалуације Стратегије 

развоја, за период 2012-2015. година, на основу којег је израђен Извјештај о 

средњерочној евалуацији Стратегије развоја општине Прњавор за период евалуације 

2012-2015. година. У складу са МиПро методологијом, те на основу овог Извјештаја, 

утврђена је потреба ревизије Стратегије развоја општине Прњавор за наредни 

петогодишњи период. 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 
 За провођење ове Одлуке нису потребна финансијска средства.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


